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کارنامههایعلمیوملاکانتخابرشتهآزمونسراسریسال1403

به تذکرات و توضیحات ارائه شده در کارنامه به دقت توجه فرمایید. 
به  است  بدیهی  نمایید.  اقدام  نمره  مجدد  بررسی  تقاضای  فرم   - پاسخگویی  از طریق سیستم   است  گونه سوال لازم  هر  در صورت  گرامي  داوطلب   

درخواست هایي که از روش هاي دیگر ارسال شود هیچ گونه پاسخي داده نخواهد شد. 
توجه: این کارنامه صرفاً جهت اطلاع از وضعیت علمي داوطلب در گروه یا گروه هاي آزمایشي مربوطه بوده و فاقد هرگونه ارزش دیگري مي باشد و قابل 

استناد جهت دریافت هر نوع امتیاز یا تقدیر توسط هیچ مرجعي نمي باشد.

آزمون سراسری سال 1403 در دو نوبت )نوبت اول در تاریخ 6 و 7 اردیبهشت ماه 1403، نوبت دوم در تاریخ 21 و 22 تیر 
ماه 1403( برگزار شد. نمرات خام و نمره کل آزمون اختصاصي شرکت کنندگان آزمون سراسری نوبت اول در خرداد ماه و 
https://my.sanjesh.org آدرس  به  سراسري  آزمون  جامع  سامانه  در  و  اطلاع رساني شد  ماه  1403  مرداد  در  دوم   نوبت 
قابل مشاهده است. براي همه داوطلباني که در یک یا چند نوبت آزمون های سراسري سال 1402 یا 1403 شرکت کرده اند، کارنامه 
ملاک انتخاب رشته حاوي نمره کل آزمون اختصاصي )در صورت شرکت در چند نوبت آزمون سراسری در یک گروه آزمایشی، 
بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی آن گروه در این کارنامه درج شده است(، نمره کل سابقه تحصیلي، نمره کل نهایي، رتبه در 
سهمیه، رتبه کشوري، سهمیه، استان بومي و وضعیت مجاز یا غیرمجاز به انتخاب رشته، در سامانه جامع آزمون سراسري در اختیار 

داوطلبان گرفته است. متقاضیان لازم است براساس این کارنامه نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کنند.
 داوطلبان برای ورود به حساب کاربری خود در سامانه جامع آزمون سراسری به آدرس https://my.sanjesh.org  بایستی 
»کد ملی/ شماره فراگیر«، »رمز عبور« و »کد امنیتی« را درج نمایند و در قسمت کارنامه علمی اولیه، کارنامه های علمی 

نوبت اول یا نوبت دوم و در قسمت کارنامه ملاک انتخاب رشته، این کارنامه را ملاحظه کنند. 
تصویر زیر یک نمونه کارنامه علمی نوبت دوم داوطلب آزمون سراسری سال 1403 را نشان می دهد که شامل اطلاعات فردی 
و آزمونی، استان بومی، سهمیه نهایی، نمرات خام هر یک از دروس آزمون اختصاصی نوبت دوم، نمره کل آزمون اختصاصی 
نوبت دوم و شناسه منحصر بفرد کارنامه گروه آزمایشی داوطلب )QR-Code( است. داوطلب در حساب کاربری خود می تواند 
در قسمت کارنامه علمی اولیه نسبت به انتخاب نوبت اول یا نوبت دوم آزمون اختصاصی آزمون سراسری سال 1402 یا انتخاب 
نوبت اول یا نوبت دوم آزمون اختصاصی آزمون سراسری سال 1403 در صورتی که در هریک از نوبت های آزمون سراسری 
سال 1402 و 1403 ثبت نام یا شرکت کرده باشد اقدام نموده و کارنامه علمی هر نوبت را به صورت جداگانه مشاهده نماید.

چند نکته کاربردی 

برای انتخاب رشته
  در آزمون سـراسـری دو نوع کارنامه برای شما 
صادر می شود، کارنامه علمی آزمون و کارنامه 

ملاک انتخاب رشته.

  برای هر نوبت آزمونی که شـرکت کرده اید یک 
کارنامه علمی آزمون صادر می شود. این کارنامه 
 عملکرد شما را در آزمون نشان می دهد و استفاده

مستقیمی در انتخاب رشته ندارد. 

اعلام  با  انتخاب رشته  کارنامه ملاک  اطلاعات    
رتبه در سهمیه، موقعیت شما را نسبت به سایر 
شـرکت کنندگان )هم سهمیه( نشان می دهد و 
بنابر این مهم ترین ملاک شما برای انتخاب رشته 

است.

  در قسمت اطلاعات ثبت نامی به اطلاعات استان 
ناحیه بومی و قطب بومی خود دقت  بومی، 
کنید. پذیرش بعضی رشته ها بومی است که در 
دفترچة انتخاب رشته آمده است. اگر این رشته ها 
را از مناطق بومی خود انتخاب کنید نسبت به 

افراد غیر بومی در اولویت هستید.   

  شما تنها از دوره هایی می توانید رشته انتخاب 
کنید که طبق کارنامه مجاز شده اید. مشخصات 
و تعریف دوره ها را در دفترچه انتخاب رشته 

مطالعه کنید.

  همه افراد، چه آنها که در آزمون سراسری شـرکت 
کرده اند و چه آنها که شـرکت نکرده اند می توانند 
سوابق  اساس  )بر  آزمون  بدون  رشته های  از 
تحصیلی( انتخاب رشته کنند. البته آنها که در 
آزمون ثبت نام نکرده اند برای انتخاب رشته باید 

ثبت نام کنند.

  تـمام رشته های انتخابی تان از هر گروه آزمایشی 
و دوره ای که باشد )البته آنها که مجاز به انتخاب 
هستید( را فقط در یک برگه انتخاب رشته )در 

سامانه انتخاب رشته اینتـرنتی( ثبت می کنید.
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در ابتـدای کارنامـه، اطلاعات فردی داوطلب نشـان داده شـده اسـت. این اطلاعات توسـط 
خـود داوطلـب در زمـان ثبت نـام و یـا در زمان هـاي ویرایـش اطلاعـات اظهار شـده اسـت و 
شـامل کـد ملـی، نـام، نـام خانوادگـي، نام پدر، سـال تولـد، جنسـیت، اسـتان و بخش محل 
تولـد، عنـوان دیپلـم، تاریـخ اخـذ مـدرک دیپلـم، محل اخـذ مدرک سـال دهـم، محل اخذ 
مـدرک سـال یازدهـم، محـل اخـذ مـدرک سـال دوازدهـم، اسـتان بومـی، سـهمیه نهایـی 
و عکـس داوطلـب اسـت. )بـراي داوطلبـان نظـام سـالي واحـدي یـا ترمی واحـدی ، عنـوان 
پیش دانشـگاهي، سـال اخـذ پیش دانشـگاهي، محـل اخـذ مـدرک پیش دانشـگاهي نیـز در 

این قسـمت درج شـده اسـت(.
در قسـمت پاییـن کارنامـه اطلاعـات آزمونی داوطلب شـامل عنوان گروه آزمایشـی، وضعیت 
حضـور در جلسـه آزمون، شـماره داوطلبی، نمـرات خام هر یـک از دروس آزمون اختصاصی، 
نمـره کل آزمـون اختصاصـی )کنکـور( نوبت دوم و نمره کل سـابقه تحصیلی )پـس از دریافت 
از آمـوزش و پـرورش( متناظـر بـا گـروه آزمایشـی نمایـش داده شـده اسـت. در صورتی که 
داوطلـب عـلاوه بـر گروه هـای آزمایشـی اصلـی در گـروه آزمایشـی هنـر و زبـان خارجـی 
شـرکت کـرده باشـد، اطلاعـت آزمونـی ایـن گروه هـا نیـز عـلاوه بـر گـروه آزمایشـی اصلی 

نمایـش داده می شـود.
داوطلبانـي کـه متقاضـي گزینش با نمرات اختصاصي آزمون سراسـري سـال 1402 هسـتند 
لازم بـود جهـت انتخـاب رشـته و گزینش در آزمون سراسـري سـال 1403 حداقـل در یک 

نوبـت از آزمون هـاي سراسـري سـال 1403 ثبت کرده باشـند.
در صـورت یکسـان بـودن گروه آزمایشـی نوبت های معتبـر داوطلب )در صورتـی که داوطلب 
در جلسـه آزمـون نوبت هـای اول و دوم سـال 1403 و نوبـت هـای اول و دوم سـال 1402 
حاضـر بـوده اسـت(، بیشـترین نمره کل آزمـون اختصاصی بیـن حداکثر 4 نمـره کل آزمون 
اختصاصـی، بـا سـهم 50 درصـدی بـرای گروه هـای آزمایشـی اصلی )علـوم ریاضـی و فنی، 
علـوم تجربـی و علـوم انسـانی( و 72 درصـد بـرای گروه هـای آزمایشـی هنر و زبـان خارجی 

در نمـره کل نهایـی لحـاظ و در کارنامـه ملاک انتخاب رشـته اطلاع رسـانی شـده اسـت.
مـلاک علمـی بـرای پذیـرش متقاضیـان ورود بـه آمـوزش عالـی در سـال 1403، نمـره کل 
نهایـی مربـوط بـه سـال  1403 اسـت )بـا توجـه بـه تغییـر ضرایـب و میـزان تاثیر 
سـابقه تحصیلـی در سـال 1403، نمـره کل نهایـی داوطلبـان حاضـر در جلسـه 
آزمـون سراسـری سـال 1402 برای پذیـرش در سـال 1403 تغییر می کنـد(. رتبه 

در سـهمیه و رتبـه کشـوری بـر اسـاس نمـره کل نهایـی سـال 1403 سـاخته می شـود.
در کارنامـه مـلاک انتخـاب رشـته بـراي شـرکت کنندگاني که در بیـش از یک نوبـت آزمون 
سراسـري سـال 1402 و 1403 در گـروه آزمایشـي یکسـان شـرکت کرده انـد، بیشـترین 
نمـره کل آزمـون اختصاصـي )کنکـور( مربـوط بـه چنـد نوبـت و نمـره کل سـابقه تحصیلـي 
)دریافتـي از وزارت آمـوزش و پـرورش( درج شـده اسـت که بـا ورود به سـامانه جامع آزمون 

سراسـري، قابل مشـاهده اسـت.
داوطلبانـي کـه در چنـد نوبـت آزمـون سراسـري سـال 1402و 1403در دو گروه آزمایشـي 
اصلـي متفـاوت شـرکت کرده انـد بایـد در زمـان تعییـن شـده اعلامـي از طریـق پیامـک به 
ایشـان، گـروه آزمایشـي اصلـي کـه مـي خواسـتند از آن انتخـاب رشـته کنند را در حسـاب 
کاربـري خـود تعییـن مي کردنـد. در صـورت عـدم تعییـن گـروه آزمایشـي توسـط داوطلب 
در زمـان مقـرر، گـروه آزمایشـي اصلـي آخریـن  نوبت، مـلاک عمل قـرار گرفته اسـت. لازم 
بـه ذکـر اسـت کـه یک داوطلـب امکان انتخـاب رشـته از دو گروه آزمایشـي اصلـي را ندارد. 

در ادامه هر یک از اطلاعات آزمونی توضیح داده می شود.

نمراتخام
نمره خام به روش زیر محاسبه مي شود:

به عبارت دیگـر، نمـره خـام عبارت اسـت از نمره اکتسـابي توسـط هـر داوطلـب در هر درس 
آزمـون اختصاصـی کـه بـه درصـد بیـان مي شـود )نمره خـام چون بـه درصد بیان مي شـود، 

در 100 ضرب مي شـود(
بـر اسـاس ایـن رابطـه، به منظـور جلوگیـري از پاسـخ بـه گزینه هـا به صـورت حدسـي و 
تصادفـي، بـه ازاي هـر سـؤال غلـط، یک سـوم از ارزش سـؤالات صحیـح کسـر مي شـود.

نمرهکلآزموناختصاصی)کنکور(
طبق بند 1-2 ماده 2 مصوبه سیاسـت ها و ضوابط سـاماندهی سـنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود بـه آمـوزش عالـی )پـس از پایـان متوسـطه( مصـوب جلسـه 843 مـورخ 1400/4/15 
شـورای عالـی انقـلاب فرهنگی نمـره کل آزمون اختصاصـی، میانگین وزنی نمرات تراز شـده 

دروس تخصصـی در هر گروه آزمایشـی اسـت. 

نمرهکلسابقهتحصیلی
طبق بند 2-2 ماده 2 مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی )پس از پایان متوسطه( مصوب جلسه 843 مورخ 1400/4/15 شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، برای هر داوطلب یک نمره کل سابقه تحصیلی حاصل از میانگین وزنی 
نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی وی با توجه به ضرایب مربوطه 
)ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم نظام 3-3-6 و نظام سالی - واحدی/ترمی - واحدی( ساخته 
می شود. نمره کل سابقه تحصیلی توسط وزارت آموزش و پرورش محاسبه و به سازمان ملی 

سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام شده است.
* برای اطلاع از ضرایب نمرات سوابق تحصیلی به بخش نمره کل سازی همین ویژه نامه 

مراجعه نمایید.

کارنامهملاکانتخابرشتهسال1403
تصویر زیر یک نمونه از کارنامه ملاک انتخاب رشته داوطلب آزمون سراسري سال 1403 را 
نشان مي دهد )تاکید می شود که نمرات و رتبه هاي مندرج در این کارنامه فرضی و 

غیرقابل استناد است(. این کارنامه حاوي اطلاعات زیر است:
1 - اطلاعات ثبت نامي و آزمون

بر اساس  انتخاب رشته در دوره های مختلف رشته های پذیرش صرفاً  به  2- وضعیت مجاز 
سوابق تحصیلی و رشته های با آزمون )پذیرش بر اساس آزمون و سوابق تحصیلي(

3- نمرات کل
4- رتبـه کل در سـهمیه نهایـی، آخریـن رتبـه مجاز در سـهمیه نهایـی در دوره هـاي روزانه 
و نوبـت دوم و رتبـه کشـوری بـرای تمامـي گروه هاي آزمایشـي کـه داوطلب در آن شـرکت 

نموده اسـت
5- کد دسترسی برای انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی.

در ادامه به تشریح اجزاي این کارنامه مي پردازیم.
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نمونهکارنامهملاکانتخابرشتهآزمونسراسريسال1403
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1ـاطلاعاتثبتناميوآزموني
همان طورکـه در ابتـدای نمونـه کارنامـه ملاحظـه مي شـود این قسـمت از کارنامـه اطلاعات 
ثبت نامـي و آزمونـي داوطلب را نشـان مي دهد. ایـن اطلاعات توسـط خـود داوطلب در 
زمـان ثبت نـام و یـا در زمان هـاي ویرایش اطلاعات اظهار شـده اسـت و شـامل کـد ملی، نام 
و نـام خانوادگـي، جنـس، سـال تولد، سـهمیه نهایـی، عنوان دیپلم، سـال اخـذ دیپلم، محل 
اخـذ مـدرک سـال 12، محـل اخـذ مـدرک سـال 11، محـل اخـذ مـدرک سـال 10، محل 
تولـد، اسـتان بومـي، ناحیـه بومـي و قطـب بومـي و عکـس داوطلب اسـت. )بـراي داوطلبان 
نظـام سـالي واحـدي یـا ترمی واحـدی ، عنوان پیش دانشـگاهي، سـال اخذ پیش دانشـگاهي، 

محـل اخذ مـدرک پیش دانشـگاهي نیز در این قسـمت درج شـده اسـت(.
ــی  ــب بوم ــی و قط ــه بوم ــی، ناحی ــتان بوم ــي، اس ــهمیه نهای ــا س ــه ی ــادآوری: منطق ی
ــاس  ــر اس ــوده و ب ــلام نم ــب اع ــام، داوطل ــان ثبت ن ــه در زم ــي ک ــه اطلاعات ــه ب ــا توج ب
ــام  ــن در دفترچه هــاي راهنمــاي ثبت ن ضوابطــي کــه در گزارش هــاي ارائه شــده و همچنی
و انتخــاب رشــته آزمــون سراســري بیــان شــده اســت، توســط ایــن ســازمان تعییــن و 

درج شــده اســت.

2-وضعیتمجازبهانتخابرشته

2-1 پذیرش در رشته هاي صرفاً با سوابق تحصیلي
یا  و  ثبت نام کرده  اختصاصی سال 1403  آزمون  در  داوطلبانی که  از  اعم  متقاضیان،  همه 
ثبت نام نکرده باشند، برای انتخاب رشته هاي با نوع پذیرش »صرفاً بر اساس سوابق تحصیلي« 

مجاز محسوب شده و با توجه به موارد ذیل می توانند انتخاب رشته نماید. 
الـف- متقاضیانـی کـه در آزمـون اختصاصـی سـال 1403 ثبـت نـام نکرده انـد، درصـورت 
تمایـل بـه انتخـاب رشـته محل های پذیـرش صرفاً بـا سـوابق تحصیلی، بایسـتی طبق 
دفترچـه راهنمـای ثبت نـام و انتخاب رشـته پذیرش دانشـجو صرفاً با سـوابق تحصیلی 
سـال 1403 ثبت نـام و انتخـاب رشـته کننـد. ایـن دسـته از متقاضیان منحصـراً مجاز 
انتخـاب  بـا سـوابق تحصیلـی هسـتند و اجـازه  انتخـاب رشـته محل های صرفـاً  بـه 

رشـته محل های پذیـرش بـا آزمـون را ندارنـد.
نام  ثبت   1403 اختصاصی   آزمون  دوم  و  اول  نوبت های  از  هریک  در  متقاضی  اگر   ب- 
نموده اما در جلسه آزمون حاضر نشده است درصورت تمایل به انتخاب رشته محل های 
پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی، نیازی به ثبت نام مجدد ندارد و می تواند با اطلاعات 
زمان ثبت نام منحصراً نسبت به انتخاب رشته محل های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی 
با سوابق  انتخاب رشته پذیرش دانشجو صرفاً  و  مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام 

تحصیلی سراسری سال 1403 اقدام کند.
ثبت   1403 سال  سراسری  آزمون  دوم  و  اول  نوبت های  از  هریک  در  متقاضی  اگر  ج-  
یافته است  اول و دوم حضور  نوبت های  از  نام و در جلسه آزمون اختصاصی هریک 
درصورت تمایل به انتخاب رشته محل های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی، نیازی به 
با آزمون  ثبت نام مجدد ندارد، این داوطلب می تواند علاوه بر انتخاب کدرشته های 
انتخاب رشته شده است، کدرشته محل های صرفاً  به  در گروه و دوره هایی که مجاز 
آزمون  در  داوطلبی که  دیگر هر  عبارت  به  نماید.  انتخاب  نیز  را  تحصیلی  با سوابق 
سراسری شرکت نموده، می تواند در فرم انتخاب رشته خود که شامل 150 کدرشته 
محل است، بر اساس علاقمندی کدرشته محل های با آزمون )درصورتی که مجاز به 
نماید.  انتخاب  را   تحصیلی  سوابق  با  صرفاً  یا  و  باشد(  آزمون  با  رشته های  انتخاب 

فرایند انتخاب رشته این دو جداگانه نیست. 

2-2  پذیرش در رشته هاي با آزمون )پذیرش با آزمون و سوابق تحصیلی(
در ایـن قسـمت از کارنامـه وضعیـت مجـاز بـه انتخـاب رشـته بـودن رشـته هاي بـا آزمـون 
)پذیـرش بـر اسـاس آزمـون و سـوابق تحصیلـی( بـراي هـر گـروه آزمایشـي کـه داوطلـب 
شـرکت کـرده در دوره هـاي مختلـف نمایـش داده  شـده اسـت. داوطلـب می توانـد فقـط 
کدرشـته محل های بـا آزمونـی را انتخـاب کنـد کـه در کارنامـه در ذیـل ایـن دوره هـا کلمـه 
مجـاز درج شـده باشـد و یا بر اسـاس توضیحـات کارنامـه پس از اعـلام علاقه منـدی امکان 
انتخـاب رشـته وی در ایـن دوره هـا امکان پذیـر باشـد. چنانچـه داوطلبـي کدرشـته اي را از 
دوره اي کـه مجـاز به انتخاب رشـته نیسـت، انتخـاب نماید ایـن کدرشـته محل در گزینش 

نهایـی توسـط سـامانه حذف می شـود.
گروه  هر  اطلاعات  باشد،  کرده  شرکت  آزمایشی  گروه  چندین  در  داوطلب  که  صورتی  در 

آزمایشی جداگانه در جدولهای این قسمت نمایش داده می شود.
داوطلب نمونه در گروه آزمایشی علوم تجربی شرکت نموده است و در پذیرش رشته هاي با 
 آزمون در تمامی دوره های روزانه و نوبت دوم )شبانه(، مجازی، پردیس خودگردان، شهریه پرداز

و دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه شهید رجایي )تربیت معلم(، رشته هاي پیام نور و غیرانتفاعي 
و دانشگاه آزاد اسلامي )بجز 4 رشته( مجاز به انتخاب رشته است. 

نکتـه : بـر اسـاس مصوبـه دوازدهمیـن و نوزدهمیـن جلسـه شـوراي سـنجش و پذیـرش 
دانشـجو مـورخ 1397/4/17 و 1398/5/5 همـه داوطلبـان بومـي هـر اسـتان مجـاز بـه 
انتخـاب کدرشـته محل های دانشـگاه شـهید رجائـی مربـوط بـه اسـتان خـود مي باشـند اما 
در کدرشـته محل هایی کـه اولویـت بـراي شـهر یـا بخـش خاصـي در نظر گرفته شـده اسـت 
)ایـن موضـوع در مقابـل کدرشـته محل نوشته شـده اسـت( ابتـدا داوطلبان بومي آن شـهر ها 
یـا بخش هایـي کـه داراي اولویـت هسـتند )حداقل 2 شـهر )یا بخـش( از 4 شـهر )یا بخش( 
»محـل اخـذ مـدرک تحصیلـي سـال آخـر دوره متوسـطه«، »محـل اخـذ مـدرک تحصیلي 
سـال ماقبـل آخـر دوره متوسـطه«، »محل اخذ مـدرک تحصیلي دو سـال ماقبـل آخر دوره 
متوسـطه«، »محـل تولـد« بـا شـهر )یـا بخـش( رشـته تعیین شـده، تطابـق داشـته باشـد( 
پذیـرش مي شـوند و درصورتی کـه ظرفیـت خالـي بمانـد )داوطلب واجد شـرایط بومي شـهر 
یـا بخـش، بر اسـاس دامنه پذیـرش وجود نداشـته باشـد(، از داوطلبـان بومي همان اسـتان 
کـه کدرشـته محل مزبـور را انتخـاب نموده انـد، پذیرش انجام مي شـود. شـایان  ذکر اسـت از 
پذیرفته شـدگان تعهـد لازم بـراي خدمـت در شـهر یا بخـش مندرج در محل خدمت سـتون 

»تحصیـل/ مخصـوص داوطلبـان بومـي / محـل خدمـت« اخذ خواهد شـد.

3-نمراتکل
در این قسمت داوطلبان، گروه آزمایشی، نمره کل آزمون اختصاصی، نمره کل سابقه تحصیلی 
 و نمـره کل نهایـی تمامـی گروه هـای آزمایشـی کـه در جلسـه آزمـون آن حضـور داشـته اند

را مشاهده می کنند. 
توجه: داوطلبانی که در یک یا  چند نوبت آزمون سراســری ســال 1402 و یا 1403 در چند 
 گــروه آزمایشــی اصلــی متفــاوت ) گروه هــای اصلی عبارتنــد از: علوم ریاضــی و فنی،

ــده  ــن ش ــان تعیی ــد در زم ــد بای ــرکت کرده ان ــانی( ش ــوم انس ــی و عل ــوم تجرب عل
ــتند از آن  ــه می خواس ــی ک ــی اصل ــروه آزمایش ــان، گ ــه ایش ــک ب ــق پیام ــی از طری اعلام
انتخــاب رشــته نماینــد را در حســاب کاربــری خــود تعییــن می کردنــد و در صــورت عــدم 
تعییــن گــروه آزمایشــی توســط داوطلــب در زمــان مقــرر، گــروه آزمایشــی اصلــی آخریــن 
ــرد.  ــرار می گی ــل ق ــلاک عم ــد، م ــرکت کرده ان ــی آن ش ــون اختصاص ــه در آزم ــی ک نوبت
لازم بــه ذکــر اســت کــه یــک داوطلــب امــکان انتخــاب رشــته از دو گــروه آزمایشــی اصلــی 

را نــدارد.
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در آزمون سراسری سال 1403 طبق مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس از پایان متوسطه مصوب جلسه 843 مورخ 1400/4/15 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با ابلاغیه شماره 1400/6792/دش مورخ 1400/5/5 به همراه 
از این سیاست ها  مصوب جلسات 855 و 863 مورخ  ماده واحده تکمیل و اصلاح موادی 
1400/11/5 و 1401/3/17 شورای عالی انقلاب فرهنگی با ابلاغیه شماره 1401/6310/دش 
مورخ 1401/4/25، آزمون اختصاصی )کنکور( از میان دروس تخصصی رشته های تحصیلی 
کتابهای  براساس  آزمایشی  گروه های  از  یک  هر  در  متوسطه  دوم  دوره  آخر  سال  سه  در 
درسی وزارت آموزش و پرورش، توسط سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور 
برگزار شد و پذیرش در رشته محل های با آزمون براساس نمره کل نهایی حاصل از ترکیب 
نمره  کل آزمون اختصاصی و نمره کل سابقه تحصیلی انجام می شود که در آن نمره کل 
آزمون اختصاصی، میانگین وزنی نمرات ترازشده دروس تخصصی در هرگروه آزمایشی است 
و نمره کل سابقه تحصیلی، میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی 

و تخصصی است. 
سهم نمره کل سابقه تحصیلي پایه دوزادهم نظام  3-3-6 در گروه هاي آزمایشي اصلی علوم 
ریاضي و فني، علوم تجربي و علوم انساني آزمون سراسري سال  1403 به میزان 50 درصد 
واحدي/   - سالي  نظام  دیپلم  تحصیلي  سوابق  تاثیر  میزان  همچنین  است.  قطعي  تأثیر  با 
ترمي - واحدي در این گروه ها، 37/5 درصد با تأثیر قطعي و میزان تأثیر سوابق تحصیلي 
پیش دانشگاهي نظام سالي - واحدي/ترمي - واحدي 12/5 درصد با تأثیر قطعي در نمره کل 
سابقه تحصیلي )در مجموع 50 درصد(  است. بر این اساس نمره کل نهایی در گروه هاي 

آزمایشي علوم ریاضي و فني، علوم تجربي و علوم انساني طبق رابطه )1( محاسبه می شود.

)1(    

نمره کل آزمون اختصاصی × 0/5 +  نمره کل سابقه تحصیلی  ×  0/5=  نمره کل نهایی 
گروه هاي ریاضي
تجربي  و  انساني

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام 3-3-6 در گروه های آزمایشی هنر و زبان های 
خارجی آزمون سراسری سال 1403 به میزان 28 درصد با تاثیر قطعی است. همچنین میزان 
تاثیر سوابق تحصیلي دیپلم نظام سالي واحدي/ترمي واحدي در این گروه ها، 21 درصد با 
تاثیر قطعي و میزان تاثیر سوابق تحصیلي پیش دانشگاهي نظام سالي واحدي/ترمي واحدي 
و پیش دانشگاهي نمره کل سابقه تحصیلي )در مجموع دیپلم  تاثیر قطعي در  با   7 درصد 
28 درصد( است. شایان ذکر است سهم نمره کل سابقه تحصیلی در گروه های آزمایشی هنر 
و زبان های خارجی آزمون سراسری سال 1403 فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی 
است و سهم نمره کل آزمون اختصاصي )کنکور(72 درصد است. بر این اساس نمره کل نهایی 

در گروه هاي آزمایشي هنر و زبان های خارجی طبق رابطه )2( محاسبه می شود.

)2(    

 نمره کل آزمون اختصاصی × 0/72 +  نمره کل سابقه تحصیلی  ×  0/28 =  نمره کل نهایی
گروه هاي هنر و زبان

برای نمونه داوطلب فوق دارای نمره آزمون اختصاصی 6738 و نمره کل سوابق تحصیلی 
به رابطه )1( عدد  با توجه  نهایی وی در گروه علوم تجربی  8169  می باشد که نمره کل 

7454 است.

7454 =8169 ×0/5 + 6738 × 0/5 = نمره کل نهایی گروه علوم تجربی

تذکر 1: همه داوطلبان باید دارای سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی گروه آزمایشی 
مورد نظر خود باشند و در صورت عدم وجود، باید برای ایجاد آن از طریق وزارت آموزش 
و  عمومی  دروس  در  تحصیلی  سوابق  ایجاد  به  اقدام  چنانچه  و  می کردند  اقدام  پرورش  و 
تراز  و  لحاظ  صفر  ندارد  تحصیلی  سابقه  که  درس  آن  خام  نمره  باشند  نکرده  اختصاصی 
اختصاصی  آزمون  کل  نمره  با  جایگزینی  قابل  تحصیلی  سابقه  کل  نمره  سهم  و  می شود 

نیست.

تذکر 2: با توجه به تغییر ضرایب و میزان تاثیر سوابق تحصیلي در سال 1403 ، نمره کل 
نهایي متقاضیان حاضر در جلسه آزمون سراسري سال 1402 براي پذیرش در سال 1403 

تغییر مي کند.
* برای اطلاع بیشتر از شیوه نمره کل سازی و ضرایب مربوطه به بخش نمره کل سازی 

همین ویژه نامه مراجعه شود. *

4-رتبهکلدرسهمیهورتبهکلکشوري
تعیین رتبه کل داوطلب در سهمیه وی و در کل کشور )رتبه کشوری( در گروه آزمایشي 
مربوطه، بر اساس نمره کل نهایي انجام  می شود. نمره کل نهایی )حاصل از ترکیب نمره کل 
آزمون اختصاصی و نمره کل سابقه تحصیلی( تمامي داوطلبان حاضر در جلسه هر گروه با 
سهمیه یکسان به صورت نزولي مرتب مي شوند و رتبه کل داوطلب در سهمیه تعیین مي شود. 
همچنین نمره کل نهایی همه داوطلبان در هر گروه آزمایشي در سطح کشور بدون در نظر 
گرفتن سهمیه، به صورت نزولي مرتب مي شوند و سپس رتبه کشوري هر داوطلب )رتبه در 

کشور( در آن گروه آزمایشي تعیین مي شود. 
برای نمونه داوطلب دارای رتبه کل در سهمیه نهایی )منطقه دو( x در بین تعداد A نفر 
آزمایشی علوم تجربی در سهمیه منطقه دو است.  شرکت کننده حاضر درجلسه در گروه 
همچنین داوطلب دارای رتبه کشوری z در بین تعداد B نفر شرکت کننده حاضر در جلسه 

گروه آزمایشی علوم تجربی در کل کشور و بدون در نظر گرفته سهمیه نهایی است.
تذکر3: برای داوطلبان دارای سهمیه های ایثارگران 5 درصد ظرفیت، سهمیه های ایثارگران 
25 درصد ظرفیت، رزمندگان و خانواده شهدا علاوه بر رتبه در سهمیه نهایی، رتبه در سهمیه 

مناطق آنان نیز در کارنامه درج می شود.

5-انتخابرشتهدانشگاهآزاداسلامی
دانشگاه  آزمون  با  پذیرش  رشته های  بین  از  رشته  انتخاب  متقاضی  داوطلبان  چنانچه 
آزاد اسلامی )به جز چهار رشته پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که گزینش 
آنها توسط سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور انجام می شود( می باشند، 
 می تواند با کد دسترسی درج شده در این قسمت به سامانه دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس
آزاد  دانشگاه  توسط  اعلامی  زمان بندی  به  توجه  با  و  مراجعه   www.azmoon.org

اسلامی نسبت به انتخاب رشته اقدام نمایند.
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